CAP. 22. In origin. magna est differentia in verbis.

CAP. 29. *Et in per, etc.* Hæc corrupta sunt. Melius originale in *periculi urgentis instantia.*

CAP. 36. *Ne obl., etc.* In Moguntino ita legitur : *Ne obl. excommunicatione alieni ex consortio bonorum fiant.*

*Unct. olei.* In Moguntino habetur : *Unct. Dei.* Cætera sunt similia.

CAP. 57. In fine, *innotuit.* In origin. et apud Gratianum sic habetur : *Innotuit, videlicet quod in canone Ancyritano, cap. 19, legitur : Post lapsum corporalem restaurandum honoris gradum post penitentiam; alibi vero legitur : Post hujusmodi, etc.* Vide supra ad c. 397 et 398, part. vi.

CAP. 141. Hoc caput paululum variat in orig.

## AD PARTEM XVI.

CAP. 8. *Criminibus.* Nonnihil variat originale, quod sic habet : *Criminibus erga ecclesiastica iusta et rationabilia iudicia contempior repertus fuerit, vel inflatus ac tumidus monitis ecclesiasticis ac sanctorum Patrum constitutionibus contradictor vel subsannator comprobatus fuerit, si monitis episcopalibus obtemp., etc.*

CAP. 23. *Auctoritatem ecclesiasticam.* In orig. additur *ac jus civile.*

Partis decimæ septimæ plurima capita cum originalibus contulimus, sed per angustias temporis non licuit varietatem, quæ non maxima tamen est, adnotare, unde urgentibus nimium typographis finem hic imponere coacti sumus.